

PLANILHA DE ORÇAMENTO - (MEDIO ORÇADO)

| ITEM | QTD. | UND. | DESCRIÇÃO | EMPRESA 1 - PLUSVISION | | | EMPRESA 2 - KORE | | | EMPRESA 3 - F-TECH COMERCIAL | | | MEDIA DE PREÇOS (EMPRESA 1, 2 e3) | | |
|-------|------|---------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------|------------|-------------|------------------|------------|-------------|------------------------------|------------|-------------|-----------------------------------|------------|-------------|
| | | | | VALOR UNIT. | QT. EQUIP. | VALOR TOTAL | VALOR UNIT. | QT. EQUIP. | VALOR TOTAL | VALOR UNIT. | QT. EQUIP. | VALOR TOTAL | VALOR UNIT. | QT. EQUIP. | VALOR TOTAL |
| 1 | 1 | SERVIÇO | Contratação de empresa especializada para a fornecimento e instalação de câmeras de vídeo de monitoramento nas vias públicas do Município de Cajati, contemplando a utilização de solução de transmissão de dados via internet, fornecimento das câmeras e toda infraestrutura necessária para sua fixação em campo, equipamentos ativos de rede, conversores de mídia, servidor e software de gerenciamento e gravação de imagens, estações de trabalho, sistema operacionais, bem como os serviços de instalação, configuração, assistência técnica e manutenção dos sistemas e montagem de uma central de monitoramento no prédio da Polícia Civil do Município de Cajati. | R\$ 164.538,00 | | | R\$ 159.416,00 | | | R\$ 165.671,00 | | | R\$ 163.208,33 | | |
| | 11 | Equip. | Equip. Câmera Speed Dome VIP 5225 | 9.211,00 | 11 | 101.321,00 | 9.100,00 | 11 | 100.100,00 | 9.199,00 | 11 | 101.189,00 | 9.170,00 | 11 | 100.870,00 |
| | 11 | Equip. | Switch 5 portas fast com 4 portas POE SF 500 | 684,00 | 11 | 7.524,00 | 650,00 | 11 | 7.150,00 | 691,00 | 11,00 | 7.601,00 | 675,00 | 11,00 | 7.425,00 |
| | 11 | Equip. | Caixa de Comando QCS 6050-20 Standard 600 x 500 x 200 | 579,00 | 11 | 6.369,00 | 550,00 | 11 | 6.050,00 | 587,00 | 11,00 | 6.457,00 | 572,00 | 11,00 | 6.292,00 |
| | 10 | Equip. | Nobreak ATTIV 700VA BI ou similar | 757,00 | 10 | 7.570,00 | 725,00 | 10 | 7.250,00 | 748,00 | 10,00 | 7.480,00 | 743,33 | 10,00 | 7.433,33 |
| | 11 | Equip. | Protetor eletrônico com 6 tomadas – EPE 1006 | 55,00 | 11 | 605,00 | 36,00 | 11 | 396,00 | 59,00 | 11,00 | 649,00 | 50,00 | 11,00 | 550,00 |
| | 11 | Equip. | Bracket de poste XSD 201 | 230,00 | 11 | 2.530,00 | 230,00 | 11 | 2.530,00 | 237,00 | 11,00 | 2.607,00 | 232,33 | 11,00 | 2.555,67 |
| | 11 | Equip. | Acessório para instalação de caixa | 1.000,00 | 11 | 11.000,00 | 1.000,00 | 11 | 11.000,00 | 989,00 | 11,00 | 10.879,00 | 996,33 | 11,00 | 10.959,67 |
| | 1 | Equip. | Smart TV 4K LED 60" | 7.120,00 | 1 | 7.120,00 | 6.990,00 | 1 | 6.990,00 | 7.099,00 | 1,00 | 7.099,00 | 7.069,67 | 1,00 | 7.069,67 |
| | 1 | Equip. | Computador i5 8GB 500HD com placa de vídeo 4GB | 4.599,00 | 1 | 4.599,00 | 3.650,00 | 1 | 3.650,00 | 4.510,00 | 1,00 | 4.510,00 | 4.253,00 | 1,00 | 4.253,00 |
| | 1 | Equip. | Configuração das câmeras na sala de monitoramento no prédio da Polícia Civil | 15.900,00 | 1 | 15.900,00 | 14.300,00 | 1 | 14.300,00 | 17.200,00 | 1,00 | 17.200,00 | 15.800,00 | 1,00 | 15.800,00 |
| TOTAL | | | | | | 164.538,00 | | | 159.416,00 | | | 165.671,00 | | | 163.208,33 |

Jaison Sangaletti
Secretario Municipal de Obras e Mobilidade Urbana
CREA 5060838477

Cajati, 07 de julho de 2023